ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N°029 DE 18 DE MARÇO DE 2013.

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS
PROVIDÊNCIAS",

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 4 0 , da Lei Municipal N°. 2.169 de 20
de dezembro de 2012.

Artigo 1 1  - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar na lei de
meios em vigor no valor de R$ 456.374,55 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E
SEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO
CENTAVOS) para atender as despesas na forma do detalhamento disposto no
anexo 1.

Artigo 2 1  - Os recursos necessários à execução do Crédito
definido no artigo 1 0  dste decreto, decorrerão do Superávit Financeiro verificado no
Balanço Patrimonial do Fundo Municipal para Infância e Adolescência - EM IA, Fonte
de Recursos 0000 - PROPRIO, na forma do Anexo II, no valor de R$ 456.374,55
(QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E
QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).

Artigo 3 0  - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 18 DE MARÇO DE 2013.

MÀÉR CÏÕ FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

SEPLAN/ACL

J.
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO 1

FUNDO MUNICIPAL PARA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA

Desp Funcional. Projeto /Atividade/Dotação Descrição da Dotação Suplementar

_f./Ativ.:2.015
Programa de Atenção à Criança e ao
Adolescente

12 82430014 3.3.90.30.00.00.00.00.0033.000000 Material de Consumo 66.500,00

16 82430014 3.3.90.32.00.00.00.00.0033.000000 Material, Bem ou Serv. plDist. Gratuita 38.500,00

19 82430014 3.3.90.34.00.00.00.00.0000.000000 Outras Desp. Pessoal Cont. Terceirização 86.374,55

20 82430014 3.3.90.34.00.00.00.00.0033.000000 Outras Desp. Pessoal Cont. Terceirização 11 6.5Ô0,00

24 82430014 3.3.90.39.00.00.00.00.0033.000000 Outros Serviços de Terceiros - PJ 77.500,00

27 82430014 3.3.90.48.00.00.00.00.0033.000000 Outros Auxílios Financ. a Pessoas Físicas 66.000,00 1

Desp Funcional Projeto /Atividade/Dotação Descrição da Dotação 	' Suplementar

Proj./Ativ. :2.060
Gestão do Fundo Munic. p/a Infância e
Adolescência

5 1  81220014 3.3.90.39.00.00.00.00.0000.000000 Outros Serviços de Terceiros - PJ 5.000,001

TOTAL GERAL

• , 	 oliveira

Secte à t ação

ANEXO II

2

ir 	ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ
GABINETE DO PREFEITO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL PARA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA

Título

Valor R$ 	Título

Valor R$

ATIVO FINANCEIRO (1)

R$457.518,00 	PASSIVO FINANCEIRO (1)

R$ 1.143,45

Restos a Pagar

R$ 1.143,45

Soma do Ativo Real

R$ 457.518,00 	Soma Passivo Real

R$ 1.143,45

Resumo Geral

ATIVO FINANCEIRO 	 R$ 457.518,00

PASSIVO FINANCEIRO 	 R$ 1.143,45

SUPERÁVIT
FINANCEIRO 	 R$45'6.374,55

o